


Edição 1.376 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA E TERMO DE COMPROMISSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VGVQICAU-FMRAOS8G-GZZTWEU3-TWX2YPRN
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021

CONTRATO Nº. 043/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐
66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  JERONIMO  ALVES  SILVEIRA  JUNIOR,  residente  e  domiciliado  na  Rua
Itamaraju, nº 105, JD Atlântico, CEP nº 45.990-000, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, inscrito
no CPF sob o Nº 055.147.475-06.

OBJETO: Contratação de profissional da área de design gráfico para criação de projetos de
comunicação  visual,  desenhos  de  logotipos,  cards,  logomarcas  e  posts  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal De Administração.

ERRATA- VALOR TOTAL: No Termo de Extrato do Contrato nº 043/2021, publicado no Diário
Oficial On-line do Município, em 14/04/2021, onde se lê: “PREÇO GLOBAL: R$ 999.621,50
(novecentos e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)”, leia-
se: “VALOR TOTAL: R$ 6.275,00 (seis mil duzentos e setenta e cinco reais)”.

ERRATA- VIGÊNCIA: No Termo de Extrato do Contrato nº 043/2021, publicado no Diário Oficial
On-line do Município, em 14/04/2021, onde se lê: “O Prazo de duração deste contrato será de 
13/04/2021 a 30/04/2021, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim 
concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente”, leia-se: “O Prazo de duração 
deste contrato será de 13/04/2021 a 13/07/2021, podendo ser prorrogado através de termo 
aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente”

Praça São Bernardo, nº. 330 Centro, Alcobaça - Bahia – CEP: 45910-000 – Tel. (73) 3293-2010

CONTRATO Nº. 043/2021

Edição 1.376 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 3

ERRATA – EXTRATODOCONTRATONº 043/2021

Certificação Digital: VGVQICAU-FMRAOS8G-GZZTWEU3-TWX2YPRN
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 002/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMRESARIAL PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO  DE  TRATAMENTO,  CONTROLE  E  MONITORAMENTO  DE  ÁGUA  E
MANUTENÇÃO  DE  POÇOS  ARTESIANOS  (INCLUSO  PEÇAS  E  INSUMOS),  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICIPIO,  PELO  SISTEMA  DE  REGISTROS  DE
PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR LOTE”, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO
DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa

licitante SYSTEM FILTER LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.207.301/0001-03.

LOTE 1

Data de validade: 15/04/2021 a 15/04/2022

Alcobaça/BA, 15 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Descrição do serviço Qt. Unid. Marca vl. Unt. vl.Total

Tratamento, controle e monitoramento da água e manutenção de
poços artesianos
(incluso peças e insumos). Monitoramento e controle da 
qualidade da água, de
acordo com a Portaria PRC nº 5/2017 Portaria de Consolidação 
do Ministério da
Saúde, anexo XX, e consistirá na realização das seguintes 
atividades:
- Fornecer os insumos (cloro líquido) em quantidade suficiente 
para a desinfecção e
tratamento da água;
- Prestar assistência técnica 24 horas na manutenção dos 
equipamentos e insumos;
-Disponibilização de um responsável Técnico para realização de 
leitura de cloro
residual;
-Fornecer planilha mensal para controle de cloro residual;
-Recolher mensalmente amostras de água e encaminhar para o 
laboratório de
análises;
-Fornecer embalagens e materiais para recolhimento de 
amostras para análises;
-Fornecer mensalmente análise microbiológica;
-Fornecer mensalmente análise físico-química (PH, cor e 
turbidez);
-Fornecer relatório de controle técnico mensal;
-Realizar manutenções e limpeza de poço artesiano (incluso 
peças);
-Remoção, manutenção e reinstalação de moto bomba (incluso 
peças);
-Manutenção corretiva e preventiva de painel de comando 
monofásico ou trifásico
(incluso peças).
Os serviços serão prestados nos locais relacionados conforme
descrito abaixo.

12 mês SYSTEM
FILTER

R$
34.000,00

R$
408.000,00

Valor Total: QUATROCENTOS E OITO MIL REAIS R$ 408.000,00

Edição 1.376 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 4

EXTRATODE ATA E TERMODE COMPROMISSO

Certificação Digital: VGVQICAU-FMRAOS8G-GZZTWEU3-TWX2YPRN
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 003/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA FUTURA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE
ALCOBAÇA – BAPELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO
POR LOTE”, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa

licitante STARTER EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.455.548/0001-75.

LOTE 1

ITE
M

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS MARCA QT.
MESE

S

VLR.UNIT
MENSAL

VLR. TOTAL 12
MESES 

1 Jardinagem (Roçagem) conforme 
especificações contidas
no termo de referência

STARTER 12 R$ 36.000,00 R$ 432.000,00

2 Manutenção de Paisagismo (Podas 
de árvores e arbustos)
conforme especificações contidas no
termo de referência.

STARTER 12 R$ 75.000,00 R$ 900.000,00

VALOR TOTAL: R$ 111.000,00 R$ 1.332.000,00

Data de validade: 15/04/2021 a 15/04/2022

Alcobaça/BA, 15 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.376 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: VGVQICAU-FMRAOS8G-GZZTWEU3-TWX2YPRN
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR10-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR10-2021,

que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  para  aquisição  de

contentores/lixeiras para atender as necessidades de diversas secretarias municipais de

Alcobaça  –  BA,  declara  habilitada  e  vencedora  a  empresa:  R.C.  GOMES  DOS

SANTOS  ARAUJO  –  CNPJ  40.571.877/0001-57,  para  os  itens  1,  2,  3,  4  e  5.

Alcobaça/BA, 15 de abril de 2021. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.376 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 6

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: VGVQICAU-FMRAOS8G-GZZTWEU3-TWX2YPRN
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021

	ATA
	EXTRATO DE ATA E TERMO DE COMPROMISSO

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO


		2021-04-15T16:31:14-0300




